(39) *Οὗτος μαθὼν τοὺς τὸν Καντακουζηνόν.* Noster historicus semel in carcere compactus Cantacuzeni amicos indicat : sed hic historie suæ libro tertio capp. 86, 87 et 88, sæpius incarceratedos fuisse queritur. His vero duobus postremis capitibus de constructione istorum ergastulorum loquitur, et de nece Apocauchæ illata, cap. 87, sic narrat : Δεσμητήριον δὲ ἐν τοῖς βασιλείοις Κωνσταντίνου τοῦ Μεγάλου καινὸν ποιεῖν διανοεῖτο. Οἴκου γὰρ ὄντος· ἐκεί μὲν ἰουστινιανέου προσαγορευομένου, τὴν στέγην ὑπὸ τοῦ χρόνου διεφθαρμένου, πᾶσαν εἰσοδὸν ἀναγράφας, οἰκισκοὺς ἔδον ἐκείνου πλείστους διελεῖν ἐπ' ἑκατέρῳ μέρει, καὶ τοῦτοις

imperatoria detrectet, quibus obsequentem manent ante mortem tenebræ. Hæc ubi intellexit Cantacuzenus jussis imperatoris spretis palam rebellat : tuncque qui in urbe erant in locum ejus alium præfectum constituunt Alexium Apocauchum, virum timidum et ignavum, vafrum tamen et astutum, acclerumque peritum artificem, quem etiam magni ducis officio et dignitate imperatrix auxit. Iste, cum reactivisset eos qui Cantacuzeno insidiarum machinationem et seriem patefecerant, comprehensos omnes ejus consanguineos et amicos supra ducentos viros, heroes et semones, Pelopidarum et Æacidarum abnepotes, in carcere magni palatii conclusit. Tanquam passeret itaque intra retia præpeditos dum retinet, veretur ne quando novi aliquid moliti custodibus superiores evadant, et vincii palatium occupent, consanguineorum et amicorum studio et opera adjuti. Potior namque eivum pars, cum se-

κατακλείσαι τοὺς δεσμώτας ἄνωθεν καλωδίοις καθιελί, ὥστε νοκτὸς μὲν τοῖς κλισκοῖς χρῆσθαι, ἡμέρας δὲ πρὸς μετρίαν ἀνεσιν τῷ ὀπολελειμένῳ μεταξὺ χωρίῳ. *Carcerem novum in Constantini Magni palatio exstruere rogavit : in quo domus ampla de Justiniani nomine appellata stabat. cuius tecta temporis lapsu diruta erant : aditibus omnibus præclusis, intra illius parietes tuguriola plurima a se invicem separata ex utraque parte ædificare volebat, in quæ per superius ostium carcerati funibus demitterentur, in hisque totam noctem agent : per diem vero in area levande ægritudinis causa deambulare eis liceret.* Quowodo vero interromptus fuerit Apocauchus sequenti capite 88 narrat eodem sero modo, quo Ducas noster. Alia vero Constantinopoli gesta sunt, quæ recenset Cantacuzenus, ex quo Apocauchus præfecuram urbis imvit, ad ipsius cædem per incarceration illos patrâam. Statim namque præfectus urbi creatus Apocauchus, aliquos Cantacuzeni amicos interfecit, aliquos in vincula conjecit ; quæ territi alii ad hunc aufugunt, et hortantur ne longiores moras uccet : imperatorisque nomen et insignia quanto ocius sumat : quorum monitis tandem paruit ; et ornamenta imperatoria induit. Quæ cum ad Annam et senatum Constantinopolitanum allata essent, iis placuit Joannem imp. Palæologum coronari. Apocauchus porro auctoritate sibi concessa per superbiam ac proterviam abestendo, Cantacuzeni matrem diris ac inhumanis modis in carcere vexat ; quæ febri tandem correpta, medicorum ope, alimentisque opportunis immunitate sævissima ei negatis, anno 6850 (Christi 1342), Januarii die 5 diem obiit. His peractis ad Servicæ seu Tribunalium Gralem Stephanum Cantacuzenus abit, et junctis cum eo sœderibus auxilia sibi parat. Ubi dum moratur, Atinîs seu Aidinîs F. Amur sive Homur superato Hellesponti freta Didymotæchum advolat, ei opem latuit, qui a Cantacuzena humane ac magnifice excipitur : et per longum tempus frustra expectato Cantacuzeno in Asiam revertitur. Unde ab illo evocatus opem fert, et auxiliares copias ei adducit. Cum vero Smyrna a Latinis capta fuisset, eam oppugnaturus Amurium abit, frustra que tentat. Imperatrix ad Orchanem auxilia rogatum legatus mittit et sœdus cum eo init : quod Cantacuzenus, Orchanem in partes suas tracto, interruptit ; iterumque Amurium ut sibi opem ferat accersit. Apocauchi deinde consilium de exstruendo carcere secutum est, et cædes illius ab incarcerationis patiatâ.